



PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE BARRAS

www.setebarras.sp.gov.br

OBJETO: READEQUAÇÃO E COMPLEMENTAÇÃO DA COBERTURA DA COBERTURA METÁLICA DA EMEI ELVIRA DE MELO SOUZA

LOCAL: VILA SÃO JOÃO - SETE BARRAS/SP

DATA: 24/11/2017

REF.: SINAPI - 10/2017 - CPOS - (171) - 11/2017

BDI 25,40%

ITEM		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 14.185,31
74156/3	SINAPI	ESTACA A TRADO (BROCA) DIAMETRO = 20 CM, EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, 15 MPA, SEM ARMACAO.	M	32,00	53,6	R\$ 53,60	R\$ 1.715,20
73990/1	SINAPI	ARMACAO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	UN	8,00	433,51	R\$ 433,51	R\$ 3.468,08
96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	4,80	85,68	R\$ 85,68	R\$ 411,26
94102	SINAPI	LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M3	0,20	176,79	R\$ 176,79	R\$ 35,36
55835	SINAPI	REATERRO INTERNO (EDIFICACOES) COMPACTADO MANUALMENTE	M3	1,86	66,78	R\$ 66,78	R\$ 124,21
04.03.40	CPOS	RETIRADA DE TELHAMENTO PERFIL E MATERIAL QUALQUER, EXCETO BARRO	M2	855,40	4,92	R\$ 6,17	R\$ 5.277,54
04.03.020	CPOS	RETIRADA DE ESTRUTURA METÁLICA	KG	1.710,80	1,47	R\$ 1,84	R\$ 3.153,65
2		READEQUAÇÃO DA COBERTURA METÁLICA					R\$ 108.443,26
15.03.030	CPOS	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA EM AÇO ASTM-A36, SEM PINTURA	KG	2.466,66	14,04	R\$ 17,61	R\$ 43.428,34
16.12.020	CPOS	TELHAMENTO EM CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA COM EPÓXI E POLIÉSTER, PERFIL ONDULADO, COM ESPESSURA DE 0,50 MM	M2	770,83	67,26	R\$ 84,34	R\$ 65.014,92
3		REFORÇO ESTRUTURAL					R\$ 16.910,63
74076/1	SINAPI	FORMA TABUA P/ CONCRETO EM FUNDACAO RADIER C/ REAPROVEITAMENTO 3X.	M2	36,00	42,02	R\$ 42,02	R\$ 1.512,72
92408	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO. AF_12/2015	M2	60,00	149,56	R\$ 149,56	R\$ 8.973,60
96546	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	136,88	6,8	R\$ 6,80	R\$ 930,78
94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	11,60	283,7	R\$ 283,70	R\$ 3.290,92
92873	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	11,60	189,88	R\$ 189,88	R\$ 2.202,61
4		DRENAGEM PLUVIAL					R\$ 7.552,18

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE BARRAS

CNPJ: 46.587.275/0001-74

Rua José Lopes, Nº 35 – Centro

Sete Barras /SP –

CEP: 11910-000 – Telefax (013)3872-5500



PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE BARRAS

www.setebarras.sp.gov.br

OBJETO: READEQUAÇÃO E COMPLEMENTAÇÃO DA COBERTURA DA COBERTURA METÁLICA DA EMEI ELVIRA DE MELO SOUZA

LOCAL: VILA SÃO JOÃO - SETE BARRAS/SP

DATA: 24/11/2017

REF.: SINAPI - 10/2017 - CPOS - (171) - 11/2017

BDI 25,40%

ITEM		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
89580	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	M	42,00	52,42	R\$ 52,42	R\$ 2.201,64
89590	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	UN	6,00	75,57	R\$ 75,57	R\$ 453,42
94228	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	70,00	55,93	R\$ 55,93	R\$ 3.915,10
83446	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	UN	6,00	163,67	R\$ 163,67	R\$ 982,02
5		SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO					R\$ 7.969,21
83463	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1	320,49	R\$ 320,49	R\$ 320,49
92695	SINAPI	LUVA, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 20 (3/4"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	10	17,93	R\$ 17,93	R\$ 179,30
92662	SINAPI	LUVA, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 40 (1 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1	27,93	R\$ 27,93	R\$ 27,93
95811	SINAPI	CONDULETE DE PVC, TIPO LB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	5	13,3	R\$ 13,30	R\$ 66,50
95814	SINAPI	CONDULETE DE PVC, TIPO TB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	5	16,35	R\$ 16,35	R\$ 81,75
95817	SINAPI	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	1	30,97	R\$ 30,97	R\$ 30,97
91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	400	2,51	R\$ 2,51	R\$ 1.004,00
91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	50	3,84	R\$ 3,84	R\$ 192,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE BARRAS

CNPJ: 46.587.275/0001-74

Rua José Lopes, Nº 35 – Centro

Sete Barras /SP –

CEP: 11910-000 – Telefax (013)3872-5500



PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE BARRAS

www.setebarras.sp.gov.br

OBJETO: READEQUAÇÃO E COMPLEMENTAÇÃO DA COBERTURA DA COBERTURA METÁLICA DA EMEI ELVIRA DE MELO SOUZA

LOCAL: VILA SÃO JOÃO - SETE BARRAS/SP

DATA: 24/11/2017

REF.: SINAPI - 10/2017 - CPOS - (171) - 11/2017

BDI 25,40%

ITEM		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
74130/1	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	5	14,73	R\$ 14,73	R\$ 73,65
74130/4	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1	95,93	R\$ 95,93	R\$ 95,93
95746	SINAPI	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	M	15	18,95	R\$ 18,95	R\$ 284,25
95748	SINAPI	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE SEMI PESADO, DN 40 MM (1 1/2), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	M	80	33,53	R\$ 33,53	R\$ 2.682,40
74082/1	SINAPI	REFLETOR REDONDO EM ALUMINIO COM SUPORTE E ALCA REGULAVEL PARA FIXACAO, COM LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250W	UN	10	234,62	R\$ 234,62	R\$ 2.346,20
68069	SINAPI	HASTE COPPERWELD 5/8 X 3,0M COM CONECTOR	UN	4	49,8	R\$ 49,80	R\$ 199,20
72929	SINAPI	CORDOALHA DE COBRE NU, INCLUSIVE ISOLADORES - 35,00 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	8	48,08	R\$ 48,08	R\$ 384,64
6		SERVIÇOS DIVERSOS					R\$ 2.173,74
9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	770,83	2,82	R\$ 2,82	R\$ 2.173,74
					Total R\$	Total R\$	R\$ 157.234,33

SÉRGIO RICARDO MUNIZ
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO

CARLOS RICHARD F.QUEIROZ
DIRETOR DE PLANEJAMENTO